
 
Viešoji įstaiga „Išminties erdvės‘ 

Įmonės kodas 304418039 
Rugių g. 18-27, Vilnius, www.ismintieserdves.lt, , ismintieserdves@gmail.com 

                                                                                                           

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2023-04-28 

 

VŠĮ „ Išminties erdvės“ – tai nevyriausybinė organizacija, įsteigta 2016m. spalio 31d., kurios 

pagrindinės veiklos kryptys- neformalus vaikų ir suaugusių švietimas, vaikų dienos centrų 

veiklos organizavimas, sveikos gyvensenos skatinimas, laisvalaikio užimtumas, vasaros 

poilsis, kompleksinis darbas u socialiai pažeidžiamų grupių asmenimis ir šeimomis. 

VŠĮ “ Išminties erdvės” tikslai ir uždaviniai: 

1. pažeidžiamų socialinių grupių integracija; 

2. socialinė pagalba įvairaus amžiaus žmonėms; 

3. socialinė apsauga įvairaus amžiaus žmonėms; 

4. pažeidžiamų socialinių grupių integracija; 

5. neformalus vaikų ir suaugusiųjų švietimas ir ugdymas; 

6. laisvalaikio organizavimas; 

7. savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; 

8. tarptautinis bendradarbiavimas; 

9. nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas; 

10. žmogaus ir pilietinių teisių apsauga 

11. pilietinis ugdymas; 

12. pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; 

13. mažumų teisių apsauga ir integracija; 

14. kultūros paveldo išsaugojimas; 

15. profesinis tobulinimas; 

 

2. Įstaigos dalininkų skaičius  2021m. gruodžio 31 d -3 fiziniai asmenys, kurių kiekvieno įnašo 

vertė po 30,0 Eur. Metų eigoje niekas nesikeitė.  2022m. gruodžio 31 d. įstaigos dalininkų skaičius 

-3 fiziniai asmenys. kurių kiekvieno įnašo vertė po 30,0 Eur., viso 90,0 Eur.   

Visuotiniame dalininkų susirinkime kiekvienas dalininkas turi vieną balsą. 

2022m. gruodžio 31 d. įstaigoje vidutinis darbuotojų skaičius -10.  

2022m. buvo 16 savanorių,  bendrai savanorystės valandų -600. 

http://www.ismintieserdves.lt/


 

3. 2022 m. VEIKLA 

 

   
 

   

  
 

Nuo 2017 m. kovo mėn. buvo įkurti vaikų dienos centrai “Išmintingieji” ir Ateities vaikai” , 

veikiantys  Žygimanto Augusto pagrindinėje mokykloje ir  Vilniaus Ateities mokykloje, pritariant 

Vilniaus miesto savivaldybės sveikatos ir socialinių reikalų departamentui. Jie skirti Šeškinės 

seniūnijos ir Fabijoniškių seniūnijos Vilniaus m. 1- 5 ir 5-9 kl. klasių  socialinių/ bendravimo 

įgūdžių stokojantiems, socialiai remtiniems, socialiniai rizikai priklausančių šeimoms, mažas 

pajamas gaunamiems . moksleiviams.  



2019 m. gruodžio mėn, įsteigėme 3-ią vaikų dienos centrą “Baltupiečiai” Baltupio g. 37, Vilniuje, 

kurio veiklą tesiame   

Nuo 2021 m. vaikų dienos veikla yra akredituota 3-iems  metams, t.y. iki 2023 m. Teikiame 

akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas Vilniaus m., kurias finansuoja SADM ir 

Vilniaus miesto savivaldybė. 

Teikiamų paslaugų sąrašas 2022 m. : 

1. Pamokų ruoša ( kiekvieną dieną po 1 -2 val.),  atsižvelgiant į užduotų namų darbų kiekį ir vaikų 

gabumus. Jų metu vaikai gales paruošti pamokas, tobulinti savo mokslo žinias, pasiaiškinti ko 

nesuprato su socialiniu darbuotoju, savanoriu; 

2. Maitinimo organizavimas (kiekvieną dieną šiltas maistas ir užkandžiai pagal galimybes);  

3. Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas (kiekvieną dieną 

savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt. sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt.); 

4. Laisvalaikio organizavimas (sportinė, meninė, kūrybinė veikla, ekskursijos, išvykos, stovyklos 

ir kt. min 4 kartai per mėn. ); 

5. Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas (socialiniais, teisiniais, psichologiniais, ir kt. 

klausimais pagal poreikį );  

6. Psichologinės pagalbos organizavimas (pagal poreikį ir galimybes); 

7. Kitos individualios socialinės paslaugos, atsižvelgiant į vaiko poreikius (pvz., logopedo 

paslaugos); 

8. Sociokultūrinės paslaugos (renginiai- šventės ir kt.,  min 1-3 kartai per ketvirtį); 

9. Edukacinės paslaugos (vaikų ir tėvų švietimas min 1 kartas per ketvirtį);  

10. Pilietiškumo ugdymas ( švietimas, renginiai, diskusijos, projektai ir kt. min 1 kartas per 

ketvirtį);  

11. Darbas su vaiko aplinka ( šeima, mokykla, bendraamžiai  ir kt. nuolatos); 

12. Vaikų įtraukimas į bendruomenės veiklą bei bendruomenės įtraukimas į centro veiklą ( min 1 

kartas per ketvirtį) ; 

13. Proorientacija į profesiją, karjerą ( min 1 kartas per metus);  

14. Teisinės pagalbos organizavimas (konsultacija arba tikslingas nukreipimas pagal poreikį).  

 

Vaikų dienos centrus iš viso lanko 55 vaikai.  

Dirba socialiniai pedagogai, socialinis darbuotojas, psichologas, užimtumo specialistai, 

savanoriai- studentai iš Mykolo Romerio bei Lietuvos edukologijos universitetų, moksleiviai  ir 

kt.  

Išsamesnė informacija apie vaikų dienos centrus https://www.ismintieserdves.lt/vaiku-dienos-
centrai/ 

 

2022m. buvo sukurti: įmonės logotipas ir internetinė svetainė www.ismintieserdves.lt 

Teikėme mokymų, renginių organizavimo paslaugas kitoms nevyriausybinėms rganizacijoms. 

 
  

https://www.ismintieserdves.lt/vaiku-dienos-centrai/
https://www.ismintieserdves.lt/vaiku-dienos-centrai/
http://www.ismintieserdves.lt/


Gauta finansinė pagalba nevyriausybinėms organizacijoms, kurios COVID-19 pandemijos metu 

teikė paslaugas “Veik išmintingai it tikslinė subsidija nevyriausybinėms organizacijoms, 

teikiančioms viešąsias paslaugas, padidėjusiems paslaugų teikimo kaštams kompensuoti leido 

teikti kokybiškas socialines paslaugas bei vykdyti veiklas pilnu pajėgumu..  

2022m. ĮGYVENDINTI PROJEKTAI: 
  

   
 

Tikslas – sustiprinti  VŠĮ “Išminties erdvės” organizacijos gebėjimus organizuojant bei vykdant 

savanoriškos veiklos, teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir plėtrą bei  NVO, valstybės ir 

savivaldybės ir švietimo įstaigų  bendradarbiavimo mechanizmų kūrimui ir stiprinimui. 

Rezultatai: 

2-ių dienų po 8 val. mokymai Druskininkuose Grand Lietuva konferencijų salėje. Mokymo 

programa yra paremta FIRO instrumentu, kurio esmė „Understand Behavior to Meet Your Goals“ 

(Suprasti elgesį tam, kad pasiekti savo tikslus. Mokymai sudaryti iš 4 modulių: 1. Komandinio 

darbo pamatai, 2. Individualaus suvokimo dėlionė (puzzle), 3. Komanda tai ne tik aš, 4. Pritaikymo 

planas 

7 strateginės organizacijos planavimo ir valdymo sesijos ir 1  ilgalaikė organizacijos strategija 

Strateginės organizacijos planavimo ir valdymo sesijos metu buvo parengta ilgalaikė organizacijos 

strategija viešųjų paslaugų stiprinimui ir gerinimui bei finansiniam tvarumui plėtojimui 

1 renginys „Bendradarbiavimo evoliucija – raktas į produktyvumą” 4 val Renginyje dalyvavo 

pareiškėjo darbuotojai, kitų VDC , NVO vaikams konfederacijos, savivaldybės atstovai. Visi 

prisistatė, susipažino vieni su kitais. Buvo nubrėžti tolimesni žingsniai dėl glaudaus 

bendradarbiavimo. 



Finansavo SADM Nevyriausybinių organizacijų fondas 2022 metų nevyriausybinių organizacijų 

institucinio stiprinimui. Finansavimo suma 23847,0 Eur. 

   

  

     

Stovykla STOVYKLA “PAJAUSK LIETUVĄ” 

Stovykla vyko 2023m. liepos 4-9 d. sodyboje „Vėžiakojis“, Vėžiakojo km. Trakų raj.,  Dalyvavo 

40 vaikų .Stovyklą iš dalies finansavo Vilniaus m. savivaldybė. Skirta suma 3 400,00 Eur. 



     
 

Projektas „Asmens higiena kiekvieną dieną“. Trukmė 2022 m. gegužės–gruodžio mėn. 

 Asmens higienos įgūdžių ugdymo programos susitikimai  skirti Vilniaus m. 10 vaikų dienos centrų 

vaikams  

 Viktorina „Asmens higiena kiekvieną dieną“  

 Kūrybinės dirbtuvės „Kuriame reklamą“. 

 Mokymai tėvams apie asmens higienos svarbą ir jos poveikį vaiko sveikatai. 

 Mokymai VDC darbuotojams apie asmens higieną ir taikymą kasdieninėje veikloje, dirbant su 

vaikais. 

Finansavo Vilniaus m. savivaldybės administracija. Finansavimo suma 11800,0Eur. 



     

 

Projektas „Aš ne vienas“, skirtas šeimoms, auginančioms įvairių elgesio, emocijų, raidos 

sutrikimų, negalią turinčius vaikus, išgyvenantiems ar patyrusiems traumuojančių emocinių 

išgyvenimų. 

Trukmė – nuo 2022-05-01 iki 2023-12-31. 

Projekto veiklos: Socialinio darbuotojo pagalba; Psichologo pagalba, išgyvenantiems krizę ar 

patyrusiems traumuojančių emocinių išgyvenimų; Psichologo pagalba, šeimoms, auginančioms 

įvairių elgesio, emocijų, raidos sutrikimų, taip pat negalią turinčius vaikus; Tėvystės įgūdžių 

ugdymo programa. 

Finansuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Finansavimo suma 9000,0Eur. 



   
 

Projektas „Gyvenimo spalvos“, skirtas Verkių seniūnijos vyresnio amžiaus žmonėms, nuo 2022-

04-01 iki 2022-12-31 Baltupių savivaldos centre „Cedronas“, Baltupių g. 37, Vilniuje. 

Projekto tikslas – teikti sociokultūrines paslaugas vyresnio amžiaus žmonėms bei skatinti Verkių 

seniūnijos  vyresnio amžiaus narių kultūrinę, meninę, pažintinę, tautinę, patriotinę, švietėjišką bei 

socialinę veiklą 2022 metais. 

Projekto uždaviniai: 1. Saviraiškos proceso skatinimas per menines kūrybines veiklas. 2. Išmokyti 

pasinaudoti kultūros paveldo, pažinimo teikiamomis galimybėmis dalyvių socialinėms ir 

ekonominėms gyvenimo sąlygoms pagerinti. 3. Gerinti emocinę ir fizinę sveikatą, judesio, 

muzikos, šokio, kvėpavimo pagalba. 4. Įsitraukimas į aktyvų visuomenės gyvenimą per šventes, 

telkimosi bendrauti skatinimas. 

Veiklos: dailės terapija, muzikos terapija, rašymo terapija, aromaterapija, kino terapija, šokio 

judesio ir kvėpavimo terapija, konsultacijos socialiniais klausimais pagal poreikį, pažintiniai 

kultūriniai renginiai su žymiais žmonėmis, paskaitos apie sveiką gyvenseną, Adventinis renginys. 

Finansavo Vilniaus miesto savivaldybės administracija, finansavimo suma 9900,0Eur.. 

 



  
Projektas „Aktyvūs ir sveiki“, Nr. SRF-FAV-2021-1-1105, finansuojamas Sporto rėmimo 

fondo. Paramos suma – 41 110,00 Eur. 

Projekto terminas – nuo 2021-08-01 iki 2023-07-31. 

Tikslas – skatinti fizinį aktyvumą ir ugdyti sveikos gyvensenos idėjas Vilniaus miesto vaikų 

dienos centrų vaikams ir jų šeimoms: 
1. Skleisti sveikos gyvensenos idėjas. 

2. Organizuoti fizinio aktyvumo mankštas vaikams ir jų tėvams / globėjams. 

3. Ugdyti poreikį įdomiau, turiningiau, įdomiau ir sveikiau leisti laisvalaikį. 

Veiklos: 
 Paskaitos-susitikimai vaikams apie sveiką gyvenseną; 

 Paskaitos-susitikimai tėvams/ globėjams apie sveiką gyvenseną; 

 Fizinio aktyvumo mankštos vaikams; 

 Fizinio aktyvumo ir sąmoningo kvėpavimo užsiėmimai šeimoms; 

 Šiaurietiškojo ėjimo žygiai šeimoms; 

 Sveikos gyvensenos stovykla „Gyventi –tai judėti“ šeimoms. 

 

Projekto metu numatyta sukurti 12 video mankštų įrašų vaikams ir tėvams, kuriuos bus galima 

naudoti esant karantino sąlygoms arba papildomai sportinei veiklai vaikams ir tėvams namuose: 

Lengvas kardio, Pilvo preso treniruotė, Šokis su gimnastikos kamuoliu, Šokiukas, Treniruotė 

dviese, Treniruotė su gimnastikos kamuoliu, Mankštelė su kėde, Treniruotė su kamuoliu, 

Treniruotė su siena, kamuoliu ir gimnastikos kilimėliu, Treniruotė su žaislu, Rytinė mankšta, 

Viso kūno treniruotė 

https://youtu.be/ljpGTdxslDQ
https://youtu.be/SalAVBwIdo4
https://youtu.be/VikQnJTi4pc
https://youtu.be/QJwmHjgiFqk
https://youtu.be/4WZEuBmnEyg
https://youtu.be/4WZEuBmnEyg
https://youtu.be/XJwQseSjpr0
https://youtu.be/u_DYylsMFoQ
https://youtu.be/8EA_FoFIA9M
https://youtu.be/FmliiJa588Q
https://youtu.be/2re0l6IxPf4
https://youtu.be/gz1R_zWaxIc
https://youtu.be/ur2K8fET8Jo


5 SAVANORYSTĖ 

VšĮ „Išminties erdvės“ nuolat priima ir džiaugiasi savanorių pagalba. Mūsų dienos centruose 

savanorystės įgūdžių nuolat semiasi Mykolo Romerio universiteto, Edukologijos universiteto, 

Vilniaus kolegijos, Vilniaus Jėzuitų gimnazijos jaunuoliai. 2022m. buvo pasirašytos 5 

savanorystės sutartys, dalyvavo įvairiose veiklose 16 savanorių. Viso per 2022m. savanorystės 

val.  buvo 600 

VŠĮ “ Išminties erdvės” partneriai 

 

Organizacija yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su Vilniaus Simono Stanevičiaus 

progimnazija, Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindine mokykla, Vilniaus „Ateities“ mokykla, VšĮ 

„Gelbėkit vaikus“ Fabijoniškių vaikų dienos centru „Svajonių laivas“, Lietuvos Samariečių 

bendrijos Vilniaus skyriumi, Mykolo Romerio universiteto Edukologijos ir Socialinio darbo 

institutu, Vilniaus miesto VPK šeštuoju komisariatu, Lietuvos edukologijos universitetu, Baltupių 

bendruomenės centru “Cedronas”, VŠĮ “Atsigręžk į vaikus” irk t. 

 

6.  VŠĮ “ Išminties erdvės” parama 

 

VŠĮ ”Išminties erdvės” turi paramos gavėjo statusą. 

Finansinė parama buvo gauta 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestis, 117 Eur.. 

 

7. 2023 m. numatoma veikla 

 

VDC akredituotų vaikų dienos socialinės paslaugos 3-iuose centruose. 

Tęsime projektą “Aktyvūs ir sveiki” iki 2023m. liepos 31 d. 

Teiksime paraiškas projektams, kurie susiję su sporto, kultūrine, sveikatos, edukacine ir 

laisvalaikio užimtumo veikla.  

Teiksime mokymų paslaugas pagal pasirašytas bei pasirašomas paslaugų teikimo sutartis,  

  

 

 

 

Direktorius          Tadas Spudas 

 







 

Viešoji įstaiga „Išminties erdvės‘ 
Įmonės kodas 304418039, Rugių g. 18-27, Vilnius 

                                                                                                           

PATVIRTINTA : 2023-04-28 

2022 m. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 
I.       BENDROJI DALIS 

 1.Įregistravimo data 

       Viešoji įstaiga „Išminties erdvės“ buvo įregistruota 2016  m. spalio 31 d. Įmonės steigėjai- 3 

fiziniai asmenys. 

Įstaigos kodas 304418039, buveinės adresas- Rugių g. 18-27, Vilnius. Duomenys kaupiami ir 

saugomi juridinių asmenų registre. Veiklos laikotarpis neribotas 

       2.Finansiniai metai 

       Viešoji įstaiga „Išminties erdvės“  finansiniai metai prasideda sausio 01 ir baigiasi gruodžio 

31 d. 

      3.Bendrovės veikla ir jos apibūdinimas 

       Viešoji įstaiga „Išminties erdvės“ yra  nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla 

(88990000) 

Įmonė turi 3 vaikų dienos centrus „Ateities vaikai“, „ Išmintingieji“ ir „Baltupiečiai“ Vilniuje. 

Juos finansuoja Socialinės ir darbo apsaugos ministerija, rėmėjai bei paramos teikėjai, įmonė.  

Kita įmonės veikla susijusi su projektine veikla bei stovyklų, renginių organizavimu.  

      4.Darbuotojų skaičius 

VšĮ „Išminties erdvės“  2021-12-31 dienai dirbo 9 darbuotojai , o  2022-12-31 dirbo 11 darbuotojų.  

Įstaigos organai:  

Visuotinis dalininkų susirinkimas ir vienasmenis valdymo organas – Įstaigos vadovas 

(direktorius).  

2022-01-01 dalininkai- 3 fiziniai asmenys, kurių įnašų suma po 30,0 Eur.   

2022-12-31 dalininkai- 3 fiziniai asmenys, kurių įnašų suma po 30,0 Eur . Pokyčių nebuvo.                                                       

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

     Viešoji įstaiga „Išminties erdvės“  atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos, Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais ir Verslo apskaitos standartais. 



*Nematerialusis turtas. 

Įsigijus nematerialųjį turtą, jis apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse jis 

parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą 

amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą.  

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė vertė 

nenustatoma.  

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto naudingo tarnavimo laikas: 

Eil. nr. Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas (metais) 

1. Patentai, licencijos 5 

2. Programinė įranga 3 

 

*Ilgalaikis materialusis turtas. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje užregistruojamas 

įsigijimo savikaina. Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą. 

Nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės ir minimali kiekvienos grupės turto vertė: 

Eil. nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupė  Minimali vertė (Lt) 

1. Pastatai ir statiniai nenustatoma 

 1.1 Gamybiniai pastatai nenustatoma 

 1.2 Administraciniai pastatai nenustatoma 

2. Mašinos ir įrengimai 2 000 

 2.1 Spausdinimo linija 2 000 

 2.2 Metalo pjovimo staklės 2 000 

3. Įranga, prietaisai ir įrenginiai 500 

 3.1 Matavimo prietaisai 500 

 3.2 Elektroninės apsaugos sistemos 500 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) 

metodu.   

Likvidacinė vertė nenustatoma. Nustatytas toks kiekvienos turto grupės turto naudingo 

tarnavimo laikas: 

Eil. nr. Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo 

laikas (metais) 

1. Pastatai ir statiniai 50 – 75 

 1.1 Gamybiniai pastatai 50 

 1.2 Administraciniai pastatai 75 

2. Mašinos ir įrengimai 10 – 15 

 2.1 Spausdinimo linija 10 

 2.2 Metalo pjovimo staklės 15 

3. Įranga, prietaisai ir įrenginiai 5 – 6 

 3.1 Matavimo prietaisai 6 

 3.2 Elektroninės apsaugos sistemos 5 

 

*Finansinis turtas. 

Gautinos sumos.  

Po vienerių metų gautinos sumos pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina, balanse parodomos amortizuota savikaina.Per vienerius metus gautinos sumos pirminio 



pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, balanse parodomos įsigijimo 

savikaina atėmus abejotinas skolas. Abejotinų skolų suma nustatoma  pagal skolų amžių. 

Abejotinomis pripažįstamos skolos, kurios  neapmokamos per 6 mėnesius nuo jų atsiradimo. 

Skolos vertybiniai popieriai 

Skolos  vertybiniai popieriai  priskiriami  turtui, laikomam iki išpirkimo, pirminio pripažinimo 

metu apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina, o balanse parodomi amortizuota savikaina. 

Kitų įmonių akcijos 

Įsigytos kitų įmonių akcijos, kurios nesuteikia reikšmingos įtakos ar kontrolės, priskiriamos  

skirtam parduoti turtui ir pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, 

balanse parodomos tikrąja verte. 

Pinigų ekvivalentai. 

Įmonė pinigų ekvivalentais pripažįsta visus trumpalaikius likvidžius skolos vertybinius popierius, 

kuriuos įmanoma parduoti ne vėliau kaip per 3 mėnesius už tam tikrą iš anksto žinomą pinigų 

sumą. 

 

Atsargos. 

Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina,  balanse parodomos įsigijimo savikaina 

arba grynąja galimo realizavimo verte, ta iš jų, kuri mažesnė. Nustatant įsigijimo savikainą, prie  

sumokėtos (mokėtinos) sumos pridedamos tiesioginės, su jų įsigijimu susijusios išlaidos. Atsargų 

apskaitai taikomas periodiškai apskaitomų atsargų  būdas, atsargos įkainojamos  taikant FIFO 

būdą.  

Pajamos ir sąnaudos. 

 

Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu 

surinktos sumos ir pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas.  Parduotų prekių 

savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje tą patį 

ataskaitinį laikotarpį, kai  prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. 

Kitai veiklai priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo 

rezultatas, įmonės pajamos ir sąnaudos iš patalpų nuomos ir kitos tipinei veiklai nepriskirtos 

pajamos ar sąnaudos.Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: dividendai, palūkanos, baudos, 

delspinigiai, nuosavybės metodu apskaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto 

perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. 

Atidėjiniai. 

Paprastai atidėjinius turi sudaryti ir sudaro tos įmonės, kurios, parduodamos prekes ar suteikdamos  

paslaugas, suteikia tam tikras garantijas. 

Dotacijos, subsidijos, nemokamai gautas turtas.  

Dotacijoms ir subsidijoms priskiriamas valstybės ir savivaldybės institucijų, tarptautinių 

organizacijų ir fondų, kitų trečiųjų asmenų suteikta parama konkrečiai veiklai ar nemokamai 

gautas turtas. Jų apskaitą reglamentuoja 21-asis verslo apskaitos standartas „Dotacijos ir 

subsidijos“. Jei įmonė finansiniais metais gavo dotacijų, subsidijų ar turto nemokamai arba turi 

balanse ankstesniais finansiniais metais gautų dotacijų ir subsidijų likutį, aiškinamajame rašte 

rekomenduojama aprašyti jų apskaitos politiką ir nurodyti:1) kaip jos pripažįstamos apskaitoje (tai 

turto ar pajamų dotacija);2) pajamų ir sąnaudų pripažinimo kriterijus. Dotacijos apskaitoje 

užregistruojamos tada, kai jos faktiškai gaunamos. Dotacija pripažįstama panaudota tiek, kiek per 

tą laikotarpį apskaičiuota negautų pajamų. Pripažįstant dotaciją panaudota, didinamos įmonės 

pardavimo pajamos ir mažinama nepanaudota dotacijos suma. 



Įsipareigojimai 

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir pripažįstami pagal 18-ąjį verslo apskaitos 

standartą „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą kartą pripažindama finansinį 

įsipareigojimą, įmonė turi įvertinti jį savikaina, t. y. gauto turto ar paslaugų verte. Sudarius mainų 

sandorį, atsiradusio finansinio įsipareigojimo savikaina nustatoma pagal mainų sutartyje nurodytą 

vertę. Jei mainų sutartyje naujai prisiimto įsipareigojimo vertė nenurodyta, įsipareigojimo 

savikaina lygi mainais gauto įsipareigojimo tikrajai vertei. 

Kiekvieną kartą sudarant finansinę atskaitomybę, finansiniai įsipareigojimai turi būti iš naujo 

įvertinami: 

susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte; 

kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (įskaitant ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalį) 

– amortizuota savikaina; 

kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – savikaina. 

Įmonė trumpalaikius finansinius įsipareigojimus pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruoja 

ir finansinėje atskaitomybėje parodo savikaina, o ilgalaikius finansinius įsipareigojimus priminio 

pripažinimo metu apskaitoje registruoja savikaina, o finansinėje atskaitomybėje parodo 

amortizuota savikaina.  

 

III.AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Informacija apie materialųjį turtą  

Turto pavadinimas Įsigijimo 

vertė (EUR) 

 

Sukauptas 

nusidėvėjimas 

iki 2021-12-31 

Sukauptas 

nusidėvėjimas 

per 2022 

metus 

Likutinė 

vertė 2022-

12-31 

Automobilis KIA  15450 5793,71 2575 7081,29 

Įrenginiai 3257,54 2631,03 622,51 4,00 

Iš viso 18707,54 8424,74 3197,51 7085,29 

 

2. Informacija apie gautinas sumas  

Gautinos sumos  

Stambiausios gautinų sumų grupės Balansinė vertė (EUR) 

 

Pirkėjų įsiskolinimas 4400 

Permoka DU 130 

Permoka tiekėjams 703 

Mokesčių permokos VMI  320 

Iš atskaitingų asmenų gautinos sumos 162 

Iš viso 5715 

3. Informacija apie pinigus  

Pinigų ekvivalentai 

Pinigų ekvivalentų pavadinimas Suma (EUR) 



 

Pinigai banko sąskaitose 1767 

Pinigai kasoje 0 

Iš viso 1767 

4. Sukauptas veiklos rezultatas 

Straipsniai Suma (EUR) 

 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas 

(nuostoliai) – praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 

16468 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas 

(nuostoliai) - 

-13447 

Rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių 

metų pabaigoje 

3021 

5. Finansavimo sumos 

Eilės 

Nr. 

Tikslinio finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0 66395 66395 0 0 

2. Savivaldybių biudžetai 0 107120 107120 0 0 

3. Kiti šaltiniai  12174 11167 15458   7883 

 Iš viso 
           

12174  

     

184682  

     

188973           -              7883  

 

6.Informacija apie įsipareigojimus 

 Įmonės įsipareigojimų būklė 

Rodikliai Skolos ar jų dalys 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal 

rūšis 

per vienerius 

finansinius 

metus 

po vienerių metų, 

bet ne vėliau kaip 

per penkerius 

metus 

po penkerių 

metų 

Finansinės skolos: (tarp jų 

dukterinėms ir asocijuotoms 

įmonėms)  

1. Lizingo (finansinės nuomos) ar 

panašūs įsipareigojimai  

2. Kredito įstaigoms  

3. Kitos finansinės skolos 

   



Kitos skolos 3663   

Iš viso: 3663 0 0 

 

7. Informacija apie įmonės tipinę veiklą  

Pajamų detalizavimas Eur. 

Paslaugų ir prekių pajamos Finansiniai metai Praėję finansiniai 

metai 

Mokymai ir kt. paslaugos 10220 18507 

Pajamos už projektus, kuriuos finansavo 

SADM , Vilniaus m. sav. 

173514 122959 

Parama  0 100 

Kitos pajamos  297 0 

 184031 141566 

 

8. Informacija apie įmonės sąnaudas  

Sąnaudų detalizavimas (EUR)  

Sąnaudos Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

Darbo užmokestis ir darbdavio 

soc. draudimo įmokos 

82295 

 

66970 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 3197 3533 

Kitos išlaidos 111986 74075 

 197478 144578 

 

 

Direktorius Tadas Spudas 

 

 
 


	2022 veiklos ataskaita isminties erdves
	pasirašytos finansinės ataskaitos
	aiskinamasis 2022 isminties erdves

